
 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE 
 

(dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím) 
 

 
René ŠTECHER 
nar. 2. 10. 1975 
Antonína Poledníka 5/3 
700 30, Ostrava 
 
Telefon: 725250240 
Email: rene.stechere@gmail.com 
ID datové schránky: aznqc2y 
 
 
V Ostravě 29. 3. 2013 
 
 
Zdvořile žádám orgán veřejné moci STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA o informaci v rámci své působnosti při 
zabezpečování výkonu státní správy na úseku živnostenského podnikání. 
 
Žádám informaci o aktuálním počtu provozoven (typu herna, hostinec, restaurace, bar) ve Statutárním městě 
Ostrava, v nichž je provozována hostinská činnost ve smyslu zákona č. 455/ 1991 Sb., o živnostenském 
podnikání. 
 
Současně žádám informaci o aktuálním počtu provozoven s hostinskou činností (typu herna, hostinec, 
restaurace, bar) ve Statutárním městě Ostrava, u nichž je nepřetržitá provozní doba. Jednotlivé počty těchto 
nonstop provozoven žádám zatřídit do městských obvodů, v nichž se nacházejí.  
 
Nepředpokládám, že mnou požadovaná informace z oblasti živnostenského podnikání v Ostravě, bude pro 
Živnostenský úřad představovat časově náročnou činnost, která se objektivně vzato bude vymykat běžnému 
poskytování informací. V současné době nemám kapacitu osobně zmapovat území Statutárního města Ostravy, 
ani možnost vyhledání místa, kde by popřípadě tato obecná informace již byla zveřejněna (registr 
živnostenského podnikání-rozhodně ne).  
Pro dokreslení mnou požadované informace Vám sděluji, že jsem v roce 2011 sám osobně vypracoval studii o 
stavu provozoven s hostinskou činností v městské části Ostrava Jih. V tomto roce se v městském obvodě 
Ostrava Jih vyskytovalo 116 provozoven s hostinskou činností. Z těchto 116 provozoven bylo 68 s nepřetržitým 
(nonstop) provozem. Orgánům veřejné moci, včetně krajského živnostenského úřadu (Čj. MSK 43480/2011; 
S/145/11) jsem v souvislosti s touto studií podal žádosti a podněty. 
 
 
 
Děkuji za písmenný způsob poskytnutí informací zaslaný do datové schránky. 
 
 
 
 
 
V úctě 
 
Štecher René 
 
 
 

 


